
 
Phasenplanung für siA im Ausbildungsberuf Fachinformatiker/Fachinformatikerin mit Studium Informatik 
Jahrgang 2025 – 1. September 2025 bis 31. August 2029 
Stand: 06.12.2024 (Änderungen möglich) 
  

 

Anmerkungen: 

▪ Ein Ausbildungsbeginn zum 1. August 2025 ist ebenfalls möglich. 
▪ Der Urlaub muss in den Unternehmensphasen genommen werden.  
▪ Die Modulprüfungen finden grundsätzlich in den jeweils für den Lernort eingeplanten Zeiten statt. 
▪ Wir rechnen mit Übergabe der Bachelorurkunde bzw. mit der Exmatrikulation zu Ende August des vierten Jahres.  
 

 

 

 

 

Legende: Unternehmen  BHH-Vollzeit  Berufsschule  Seminarnachmittag  HH-Schulferien 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phasenplanung für siA im Ausbildungsberuf Fachinformatiker/Fachinformatikerin mit  
Studium Informatik 
Jahrgang 2025 – 1. September 2025 bis 31. August 2029 
Stand: 06.12.2024 (Änderungen möglich) 
  

 

Anmerkungen: 

▪ Sofern die angegebenen Zeitfenster der BHH nicht für Präsenzlehre verplant werden, sind diese Zeiten für Selbst- 
studium oder Gremienarbeit vorgesehen. 

▪ Innerhalb der Berufsschulphasen können bei Bedarf weitere BHH-Veranstaltungen eingeplant werden. 
▪ Der Urlaub muss in den Unternehmensphasen genommen werden.  
▪ Die Modulprüfungen finden grundsätzlich in den jeweils für den Lernort eingeplanten Zeiten statt. Seite 2/3 

 
 
 
 

1. Jahr Unternehmen  Berufsschule  
BHH 

Vollzeit Seminarnachmittage 

2025/26 

01.09.*-28.09.2025   

03.11.-21.12.2025 

05.01.-22.02.2026 

16.03.-19.04.2026 

18.05.-19.07.2026 

Die BHH-Seminarnach-
mittage finden in den 
oben angegeben Zeit-

räumen jeweils  
dienstags, i.d.R.  

ab 14.00 Uhr, statt. 

  29.09.-19.10.2025 

20.10.-07.12.2025   

 08.12.-16.12.2025  

17.12.2025-04.01.2026   

 05.01.-29.01.2026  

30.01.-01.02.2026**   

 02.02.-08.02.2026  

09.02.-19.04.2026   

  20.04.-10.05.2026 

11.05.-17.05.2026   

 18.05.-08.07.2026  

09.07.-06.09.2026   

 
* Ein Ausbildungsbeginn zum 1. August 2025 ist ebenfalls möglich 
** 30.01.2026 = Hamburger Schulferientag 
 
 
 
 

2. Jahr Unternehmen  Berufsschule  
BHH 

Vollzeit Seminarnachmittage 

2026/27 

  07.09.-27.09.2026 

05.10.-18.10.2026 

02.11.-20.12.2026 

04.01.-07.02.2027 

15.03.-09.05.2027 

07.06.-27.06.2027 

09.08.-29.08.2027 

Die BHH-Seminarnach-
mittage finden in den 
oben angegeben Zeit-

räumen jeweils  
mittwochs, i.d.R.  

ab 14.00 Uhr, statt. 

28.09.-04.10.2026   

 05.10.-18.10.2026  

19.10.-01.11.2026   

 02.11.-06.12.2026  

07.12.2026-21.03.2027   

 22.03.-06.05.2027  

07.05.-16.05.2027   

  17.05.-06.06.2027 

07.06.-11.08.2027   

 12.08.-26.09.2027  

 
 

  



Phasenplanung für siA im Ausbildungsberuf Fachinformatiker/Fachinformatikerin mit  
Studium Informatik 
Jahrgang 2025 – 1. September 2025 bis 31. August 2029 
Stand: 06.12.2024 (Änderungen möglich) 
  

 

Anmerkungen: 

▪ Sofern die angegebenen Zeitfenster der BHH nicht für Präsenzlehre verplant werden, sind diese Zeiten für Selbst- 
studium oder Gremienarbeit vorgesehen. 

▪ Innerhalb der Berufsschulphasen können bei Bedarf weitere BHH-Veranstaltungen eingeplant werden. 
▪ Der Urlaub muss in den Unternehmensphasen genommen werden.  
▪ Die Modulprüfungen finden grundsätzlich in den jeweils für den Lernort eingeplanten Zeiten statt. Seite 3/3 

 
 
 
 

3. Jahr Unternehmen  Berufsschule  
BHH 

Vollzeit Seminarnachmittage 

2027/28 

27.09.-28.11.2027   06.09.-10.10.2027 

25.10.-28.11.2027 

31.01.-27.02.2028 

20.03.-21.05.2028 

29.05.-25.06.2028 

20.07.2028 

Die BHH-Seminarnach-
mittage finden in den 
oben angegeben Zeit-

räumen jeweils  
donnerstags, i.d.R.  

ab 14.00 Uhr, statt. 

  29.11.-19.12.2027 

20.12.2027-30.01.2028   

 31.01.-05.03.2028  

06.03.-19.03.2028   

 20.03.-02.04.2028  

03.04.-25.06.2028   

  26.06.-16.07.2028 

17.07.-03.09.2028   

 
 
 
 

4. Jahr Unternehmen  BHH 

2028/29 

 04.09.-03.12.2028 

04.12.2028-01.04.2029  

 02.04.-01.07.2029 

ab 02.07.2029  

Die Zeugnisübergabe ist für Ende August 2029 geplant. 

 


