Phasenplanung für siA im Ausbildungsberuf Fachinformatiker/Fachinformatikerin mit Studium Informatik

Legende:

Unternehmen

Jahrgang 2025 – 1. September 2025 bis 31. August 2029

Stand: 06.12.2024 (Änderungen möglich)



HH-Schulferien

Seminarnachmittag

2025/26			Wintersemester (0)1.0928.02.)				Somm	mersemester (01.0331.08.)				
Monat		Aug 25	Sep 25	Okt 25	Nov 25	Dez 25	Jan 26	Feb 26	Mrz 26 Apr 26	Mai 26	Jun 26	Jul 26	Aug 26
KW			36 37 38 39	40 41 42 43	44 45 46 47 48	49 50 51 52 1	2 3 4 5 6	7 8 9 10 1°	1 12 13 14 15 16 17	18 19 20 21 22 2	3 24 25 26 27	28 29 30 31 3	32 33 34 35 36
_	Untern. BHH BS												
	Seminarnachmittag DI												
								-					
2026/27			Wintersemester (0						ommersemester (01.0331.08.)				
Monat			Sep 26	Okt 26	Nov 26	Dez 26	Jan 27	Feb 27	Mrz 27 Apr		Jun 27	Jul 27	Aug 27
KW		3	6 37 38 39	40 41 42 43	44 45 46 47 48	49 50 51 52	53 1 2 3 4	5 6 7 8 9	9 10 11 12 13 14 15	5 16 17 18 19 20 21	22 23 24 25 26	27 28 29 30 3	31 32 33 34 35
	Untern. BHH BS												
	Seminarnachmittag MI												
2027/28			Wintersemester (0	01.0928.02.)					Sommersemester (01.0331.0	08.)			
Monat			Sep 27	Okt 27	Nov 27	Dez 27	Jan 28	Feb 28	Mrz 28 A	or 28 Mai 28	Jun 28	Jul 28	Aug 28
кw		3	5 36 37 38	39 40 41 42	43 44 45 46 47	48 49 50 51	52 1 2 3 4 5	5 6 7 8	9 10 11 12 13 14 15	16 17 18 19 20 21	22 23 24 25 26	27 28 29 30 31	
	Untern. BHH BS												
	Seminarnachmittag DO												
'													
2028/29			Wintersemester (01.09-28.02.) Sommersemester (01.03-31.08.)										
Monat			Sep 28	Okt 28	Nov 28	Dez 28	Jan 29	Feb 29	Mrz 29	Apr 29 Mai 29	Jun 29	Jul 29	Aug 29
KW		3	5 36 37 38	39 40 41 42 43	44 45 46 47	48 49 50 51	52 1 2 3 4 5	5 6 7 8	9 10 11 12 13 14 15	5 16 17 18 19 20 2	1 22 23 24 25	26 27 28 29 30	31 32 33 34 35
4. Jahr	Untern. BHH												

BHH-Vollzeit

Berufsschule

Anmerkungen:

- Ein Ausbildungsbeginn zum 1. August 2025 ist ebenfalls möglich.
- Der Urlaub muss in den Unternehmensphasen genommen werden.
- Die Modulprüfungen finden grundsätzlich in den jeweils für den Lernort eingeplanten Zeiten statt.
- Wir rechnen mit Übergabe der Bachelorurkunde bzw. mit der Exmatrikulation zu Ende August des vierten Jahres.

Phasenplanung für siA im Ausbildungsberuf Fachinformatiker/Fachinformatikerin mit Studium Informatik

Jahrgang 2025 – 1. September 2025 bis 31. August 2029 Stand: 06.12.2024 (Änderungen möglich)



		B () (ВНН				
1. Jahr	Unternehmen	Berufsschule	Vollzeit	Seminarnachmittage			
	01.09.*-28.09.2025						
			29.0919.10.2025				
	20.1007.12.2025						
		08.1216.12.2025		03.1121.12.2025			
	17.12.2025-04.01.2026			05.0122.02.2026 16.0319.04.2026			
		05.0129.01.2026		18.0519.07.2026 Die BHH-Seminarnach-			
2025/26	30.0101.02.2026**						
		02.0208.02.2026		mittage finden in den oben angegeben Zeit-			
	09.0219.04.2026			räumen jeweils			
			20.0410.05.2026	dienstags, i.d.R. ab 14.00 Uhr, statt.			
	11.0517.05.2026						
		18.0508.07.2026					
	09.0706.09.2026						

Ein Ausbildungsbeginn zum 1. August 2025 ist ebenfalls möglich

2. Jahr	Unternehmen	Berufsschule	ВНН			
Z. Julii	Onternennen	Deruisschule	Vollzeit	Seminarnachmittage		
			07.0927.09.2026			
	28.0904.10.2026			05.1018.10.2026		
		05.1018.10.2026		02.1120.12.2026		
	19.1001.11.2026			04.0107.02.2027		
		02.1106.12.2026		15.0309.05.2027 07.0627.06.2027		
2026/27	07.12.2026-21.03.2027			09.0829.08.2027		
		22.0306.05.2027		Die BHH-Seminarnach- mittage finden in den		
	07.0516.05.2027			oben angegeben Zeit-		
			17.0506.06.2027	räumen jeweils mittwochs, i.d.R.		
	07.0611.08.2027			ab 14.00 Uhr, statt.		
		12.0826.09.2027				

Anmerkungen:

- Sofern die angegebenen Zeitfenster der BHH nicht für Präsenzlehre verplant werden, sind diese Zeiten für Selbststudium oder Gremienarbeit vorgesehen.
- Innerhalb der Berufsschulphasen können bei Bedarf weitere BHH-Veranstaltungen eingeplant werden.
- Der Urlaub muss in den Unternehmensphasen genommen werden.
- Die Modulprüfungen finden grundsätzlich in den jeweils für den Lernort eingeplanten Zeiten statt.

^{** 30.01.2026 =} Hamburger Schulferientag

Phasenplanung für siA im Ausbildungsberuf Fachinformatiker/Fachinformatikerin mit Studium Informatik

Jahrgang 2025 – 1. September 2025 bis 31. August 2029 Stand: 06.12.2024 (Änderungen möglich)



2 1-6	Unternehmen	Berufsschule	ВНН			
3. Jahr	Unternenmen	Вегитѕѕспиіе	Vollzeit	Seminarnachmittage		
	27.0928.11.2027			06.0910.10.2027		
			29.1119.12.2027	25.1028.11.2027		
	20.12.2027-30.01.2028			31.0127.02.2028 20.0321.05.2028 29.0525.06.2028		
		31.0105.03.2028				
2027/28	06.0319.03.2028			20.07.2028		
		20.0302.04.2028		Die BHH-Seminarnach- mittage finden in den oben angegeben Zeit-		
	03.0425.06.2028					
			26.0616.07.2028	räumen jeweils donnerstags, i.d.R.		
	17.0703.09.2028			ab 14.00 Uhr, statt.		

4. Jahr	Unternehmen	ВНН			
		04.0903.12.2028			
	04.12.2028-01.04.2029				
2028/29		02.0401.07.2029			
	ab 02.07.2029				
	Die Zeugnisübergabe ist für Ende August 2029 geplant.				

Anmerkungen:

- Sofern die angegebenen Zeitfenster der BHH nicht für Präsenzlehre verplant werden, sind diese Zeiten für Selbststudium oder Gremienarbeit vorgesehen.
- Innerhalb der Berufsschulphasen können bei Bedarf weitere BHH-Veranstaltungen eingeplant werden.
- Der Urlaub muss in den Unternehmensphasen genommen werden.
- Die Modulprüfungen finden grundsätzlich in den jeweils für den Lernort eingeplanten Zeiten statt.